

---

**Odbor právní a Krajský živnostenský úřad**  
Oddělení státního občanství a přestupků

---

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Dne 14. listopadu 2024 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) jako povinný subjekt Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste v reakci na vyřízení Vaší předchozí žádosti požádal o sdělení, kdy a k jakým úředním úkonům došlo ve věci řešení absence povolení vymezeného reklamního zařízení. Konkrétně jste požádal o odpovědi na níže uvedené dotazy (doslovný přepis). Odpovědi na ně, poskytnuté Odborem dopravy a silničního hospodářství, jsou zapracovány:

- 1) *Bylo v návaznosti na mé podání podnětu k zahájení řízení o odstranění výše uvedeného reklamního zařízení pod č. j. KUZL 18881/2024 postoupeno toto podání Vašemu odboru?*

Ano, Váš podnět byl předán k zahájení řízení o odstranění reklamního zařízení Odboru dopravy a silničního hospodářství.

V případě, že ano:

- 2) *K jakým úředním úkonům a který den došlo od posledního sdělení ze strany Vašeho úřadu dne 19.02.2024 ve věci řízení o odstranění předmětného reklamního zařízení?*

Dne 28. února 2024 Vám bylo zasláno sdělení č. j. KUZL 21373/2024 (viz Příloha 1) a dne 3. dubna 2024 byla zaslána správci komunikace č. I/55 (Ředitelství silnic a dálnic s. p.) Výzva k odstranění reklamního zařízení – č. j. KUZL 31422/2024 (viz Příloha 2)

- 3) *Byl správce komunikace č. I/55 vyzván Vaším odborem k odstranění předmětného reklamního zařízení, jak ukládá § 31, odst. 9 zákona č. 13/1997 Sb., aby tak správce učinil dle odstavce 10 stejného paragrafu? Pokud ne, prosím o zdůvodnění.*

Ano, správce komunikace č. I/55 byl vyzván k odstranění předmětného zařízení (č. j. KUZL 31422/2024). V současné době se již v silničním ochranném pásmu silnice I/55 předmětné reklamní zařízení nenachází – viz foto v příloze.

Přílohy: dle textu